

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE ADJUDICAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data de abertura:	26/03/2020
Número/Ano:	3/2020	Data homologação:	17/04/2020
Data adjudicação:	17/04/2020	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO MUNICIPAL 204/2020
Modo de disputa:	Fechado-Aberto		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÕES CAÇAMBA BASCULANTE, MÁQUINAS, IMPLEMENTOS E VEÍCULOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECREATRIAS SOLICITANTES.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI	22.553.526/0001-31	R\$684.600,00
LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI	23.691.899/0001-31	R\$240.600,00
M. DIESEL CAMINHOS E ONIBUS LIMITADA	07.811.058/0001-64	R\$1.414.000,00
TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA	02.416.362/0001-93	R\$562.000,00
VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA	35.654.688/0001-08	R\$2.183.000,00
	Total:	R\$5.084.200,00

INTTEC DISTRIBUICAO E LOGISTICA EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$684.600,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838775	CAMINHONETE TIPO PICK-UP, ANO/MODELO 2020, CINCO (05) LUGARES INCLUINDO MOTORISTA, COR BRANCA, CÂMBIO MANUAL, MOTOR 2.8 OU SUPERIOR E COM NO MÍNIMO 170 CV, TIPO DE COMBUSTÍVEL DIESEL, TRACÇÃO 4X4, CABINE DÚPLA (4 PORTAS), CONDICIONADOR DE AR, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, AIRBAG DUPLO, FREIOS ABS, VIDROS E TRAVAS DAS QUATRO PORTAS ELÉTRICAS, RETROVISORES EXTERNOS ELÉTRICOS, CONTROLE ELETRÔNICO DE ESTABILIDADE, CHAVE TIPO CANIVETE, SISTEMA DE AUDIO DIGITAL COM RADIO, CD PLAYER/MP3, CONEXÃO BLUETOOTH, CONEXAO USB E AUX, CÂMERA DE RÉ, BANCOS DE COURO, CAPOTA MARITIMA, FAROL DE NEBLINA, CONTROLE DE TRACÇÃO CONTROLE DE SOM NO VOLANTE, CAPACIDADE MINIMA DE CARGA CAÇAMBA 1000 KG, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI. COM REVISÃO PROGRAMADA POR CONTA DA LICITANTE ATÉ 30.000 KM RODADO.	UNIDADE	4,0000	R\$171.150,00	R\$684.600,00

LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI - Não Exclusivo

Valor Total: R\$240.600,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838778	TRITURADOR DE GALHOS, CAPACIDADE DE CORTE MÍNIMA DE 35 CM, NO MÍNIMO 04 FACAS, COM BANDEJA	UNIDADE	1,0000	R\$240.600,00	R\$240.600,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

	DE PROTEÇÃO DOBRÁVEL PARA TRANSPORTE, BARRAS DE SEGURANÇA, NO MÍNIMO 01 ROLO TRACIONADOR, SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICO, MOTOR DIESEL, POTÊNCIA MÍNIMA DE 145 HP, TANQUE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 LTS, MONTADO SOBRE CHASSIS COM NO MÍNIMO DUAS RODAS. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS EM LEI. MANUAL EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
--	--	--	--	--	--

M. DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LIMITADA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$1.414.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838774	CAMINHÃO 6X4, COM CAÇAMBA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 14M ³ , POTÊNCIA MÍNIMA DE 275 CV. FABRICAÇÃO/MODELO A PARTIR DO ANO DE 2019. COM PROTETOR DE CARTER E RADIADOR. ALARME DE ACIONAMENTO CAÇAMBA E RÉ. MOTOR À DIESEL. AR CONDICIONADO. DIREÇÃO HIDRÁULICA. INJEÇÃO ELETRÔNICA. COR BRANCO. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E ACESSÓRIOS EXIGIDOS EM LEI. ASSISTÊNCIA TÉCNICA AUTORIZADA NO ESTADO DE MATO GROSSO. COM FORNECIMENTO DO MANUAL DO OPERADOR E CATÁLOGO DE PEÇAS EM PORTUGUÊS.	UNIDADE	4,0000	R\$353.500,00	R\$1.414.000,00

TORINO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$562.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838776	VEÍCULO DE TRANSPORTE DE PESSOAL, TIPO MICRO-ÔNIBUS, ÔNIBUS RURAL COM AR CONDICIONADO, POLTRONAS EXECUTIVAS RECLINÁVEIS EM COURVIN, PORTA PACOTES, COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 8.000 MM, CAPACIDADE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 1.500 KG, COMPORTANDO TRANSPORTAR NO MÍNIMO 23 PASSAGEIROS ADULTOS SENTADOS, MAIS O CONDUTOR. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI. GARANTIA MÍNIMA DE 24 MESES.	UNIDADE	2,0000	R\$281.000,00	R\$562.000,00

VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA - Não Exclusivo

Valor Total: R\$2.183.000,00

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
838767	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, NOVA, FABRICAÇÃO/MODELO 2020, PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 22.000 KG, MOTOR DIESEL 6 CILINDROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 160 HP, INJEÇÃO ELETRÔNICA, BAIXA EMISSÃO DE POLUENTES TIER 3 OU SUPERIOR. ESTEIRAS COM SAPATAS DE GARRA TRIPLA DE NO MÍNIMO 700MM DE LARGURA, 2 ROLETES SUPERIORES, 9 INFERIORES E 49 SAPATAS. VELOCIDADE DE 12 RPM. RESERVÁRIO DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 390 LTS. LANÇA MÍNIMA DE 5,0 MM E BRAÇO MÍNIMO 2,4 MM E BRAÇO COM NO MÍNIMO 1,5 M ³ . CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO, CERTIFICAÇÃO ROPS. GARANTIA MÍNIMA DE 36 MESES. MONITORAMENTO VIA SATÉLITE ORIGINAL DE FÁBRICA, PARA MONITORAMENTO DE LOCALIZAÇÃO, MÉDIA DE CONSUMO, CÓDIGO DE FALHAS E DEMAIS SERVIÇOS DE MONITORAMENTO GRATUITO.	UNIDADE	2,0000	R\$549.000,00	R\$1.098.000,00
838773	MOTONIVELADORA NOVA, FABRICADA ANO/MOD 2020, MOTOR A DIESEL COM REDUÇÃO DE POLUENTES, POTENCIA MÍNIMA DE 150 HP TIER 3 COM 6 CILINDROS, PESO OPERACIONAL 16.000 KG, CABINE FEHADA COM 2 PORTAS LATERAIS, EQUIPADA COM AR CONDICIONADO, ESTRUTURA PROTETORA ROPS/FOPS NA CABINE, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO 8 MARCHAS A FRENTE E 4 MARCHAS A RÉ, LUZ DE FREIO E LANTERNA TRASEIRA, ALARME SONORO DE MARCHA RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, PNEUS COM MEDIDA MÍNIMA DE 17,5X25	UNIDADE	1,0000	R\$720.000,00	R\$720.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-000

CNPJ 03.239.076/0001-62

	COM 12 LONAS OU SUPERIOR, LAMINA CENTRAL COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 3.700mm DE COMPRIMENTO, EQUIPADO COM RIPPER TRASEIRO COM NO MÍNIMO 5 DENTES INTALADOS DE FÁBRICA, FREIOS A DISCO. FORNECIMENTO DE CATÁLOGO DE PEÇAS E MANUTENÇÃO NA MÁQUINA NO ATO DA ENTREGA. MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO ORIGINAL DE FÁBRICA GRATUITO. MÍNIMO 36 MESES DE GARANTIA.				
838772	PÁ CARREGADEIRA NOVA, FABRICAÇÃO/ MODELO 2020, COM MOTOR DIESEL TURBOALIMENTADO, REDUÇÃO DE POLUENTES MÍNIMO TIER 3, COM NO MÍNIMO 120 HP DE POTÊNCIA E NO MÍNIMO 4 CILINDROS, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 10.000 KG, SISTEMA DE TRANSMISSÃO DO MOTOR COM NO MÍNIMO 04 MARCHAS A FRENTE E 04 MARCHAS A RÉ, RADIADORES COM VENTILAÇÃO REVERSÍVEL, CABINE FECHADA, FIXA NO CHASSI TRASEIRO, CERTIFICAÇÃO ROPS E FOPS, EQUIPADA COM AR CONDICIONADO ORIGINAL DE FÁBRICA, CAÇAMBA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 2,0 M³, EQUIPADA COM TERCEIRA VIA HIDRÁULICA, EQUIPADA COM SISTEMA DE MONITORAMENTO E GERENCIAMENTO VIA SATÉLITE ORIGINAL DE FÁBRICA GRATUITO, GARANTIA DE NO MÍNIMO 36 MESES.	UNIDADE	1,0000	R\$365.000,00	R\$365.000,00

SORRISO, 17 de Abril de 2020

Prefeito Municipal